ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN NGHIÊM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND

V/v rà soát, đề xuất kinh phí kiểm

kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng

sử dụng đất năm 2024

    Xã Nguyễn Nghiêm, ngày    tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 được sửa đổi, bổ sung một số điều

bởi các Luật số 43/2024/QH15, số 47/2024/QH15, số 58/2024/QH15, Luật số

71/2025/QH15, số 84/2025/QH15, số 93/2025/QH15 và số 95/2025/QH15;

Căn cứ Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 23/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ

về việc kiểm kê đất đai năm 2024;

Căn cứ Thông tư số 08/2024/TT-BTNMT ngày 31 tháng 7 năm 2024 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập

bản đồ hiện trạng sử dụng đất;

Thực hiện Công văn số 3829/SNNMT-KHTC ngày 26/9/2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, đề xuất kinh phí

kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024.

UBND Xã Nguyễn Nghiêm đã rà soát, dự toán kinh phí phục vụ công tác

kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn xã với

tổng nhu cầu kinh phí thực hiện là 127.690.000 đồng (Một trăm hai mươi bảy

triệu sáu trăm chín mươi ngàn đồng).

Đây là nhiệm vụ trọng tâm trong công tác quản lý đất đai, phục vụ phát

triển kinh tế xã hội và đảm bảo yêu cầu quản lý nhà nước tại địa phương. Tuy

nhiên, do điều kiện ngân sách xã hạn hẹp, không thể tự cân đối. UBND Xã

Nguyễn Nghiêm kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi

xem xét hỗ trợ kinh phí 127.690.000 đồng để địa phương có cơ sở triển khai

thực hiện.

Kính mong Sở Nông nghiệp và Môi trường quan tâm, xem xét và phê

duyệt./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Thao

		2025-09-30T14:02:11+0700

		2025-09-30T14:40:37+0700

		2025-09-30T14:40:37+0700

		2025-09-30T14:40:37+0700